[9.9] 2 luglio 1554
Scrittura di Nicolo Zen contro i frati Crociferi circa la rimozione di alcuni stemmi nobiliari
posti all'interno del convento e in cui ricorda la ricostruzione dell’ospedaletto a spese della

sua famiglia
(b. 34, cc. 48v-49v)

Die seconda Iulii 1554

Infrascripta responsio registrata fuiti in presente notatorio ad scripti similiter registrati sub die 24 mensis
prossime elapsi, et hoc momento Clarissimi Domini Marci Mauroceni Domini Honoratis advocatoris comunis
qui etiam mandavit intimari debere infrascripti eamdem res (...). Nobil Domino Nicolao Zeno Clarissimi
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Domini Cathareni per ut retulit Iacobus Petri offitii famulus tenor autem ipsius responsionis seguiter ut
infrascripta.

Habbiamo grandissima causa noi fratti del monasterio di Crosechieri dolersi della sorte nostra che havendo gia
tanti anni portato perpetua affectione et reverentia al magnifico messer Nicolo Zen alli Clarissimi sui padre, avo
et pro avo ellegendoli di tempo in tempo per nostri procuratori et sue magnificentie siano strati sempre
deffensori della liberta, et essemptione del monasterio nostro, che hora ditto magnifico messer Nicolo senza
causa alcuna sii il primo che disturbi la quiete nostra, al qual non si vedera mai con verita che habbiamo fatto un
minimo dispiacere, anci tutto quello che ne ha rechiesto, et voluto concedendoli alli ditti magnifici Zeni le
possessione nostre a livello case, et ogni altra cosa gli ¢ stata gratta come ¢ notorio non solo a questa inclita citta
ma a tut[tjo il mondo, et ultimamente per fare a lui solo particulare benefitio et appiacere, havemo lassato
remover ’hospitale nostro del loco dove era, retirandolo dove hora si trova per dar luce, et comodita alla casa
sua, che al tempo del Clarissimo messer Piero suo avo non si volse far con benefitio, et utile nostro, che sua
magneficentia ne proferiva, niente di meno in premio di tanta servitu a piaceri, et benefitii, ne muove una litte di
tanta grandissima importantia, imaginandosi certo pretenso iuspatronatus della casa Zena con il monasterio
nostro, et alli 24 del passato mese ha presentato una scrittura facendone far comandamento per il Clarissimo
messer Fedrigo Badoer allora dignissimo Avogador di Comun che in termine de iorni otto debbiasi hesser
rimesso le arme da Cha’ Zen nelli [termine del documento].
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BIBLIOTECA DEL MUSEO CIVICO CORRER

[10] 26 ottobre 1455
11 priore dei Crociferio Giovanni Buoso concede a Nicolo da Riva un livello sopra i terreni

gravitanti attorno alla corte delle Candele
(Mss. Dandolo P. D. c. 993, cc. 11-51)

Reverendus et Venerandus in Christo pater Dominus frater Ioannes Buoso prior Monasteri et conventus
Sanctae Mariae Cruciferorum de Venetis atque administrator Bonorum, et Iurium eiusdem, per sé, et suos
successores omni modo, via iure, forma, et causa quibus magibus, et melius potuit, et debuit per traditionem
cuiusdam anuli quem ipse Dominus Prior suis tenebat in manibus cassando, et annullando quodcumque aliud
instrumentum quod apparent de infrascripta re, et maxime unus rogatus, et stipulatus per me notatum
infrascriptum. In presentibus millesimo, et indictione die (...) mensis Augusti proxime praeteriti, iure livelli ad
renovandum in perpetuum in capite quorum libet vigintinovem annorum investivit honorandum virum ser
Nicolam de Rippa quondam ser Ioannis civem, et habitatorem venetum de confinio Sancti Canziani presentem
stipulantem, et reccipientem, pro se, et suis filiis et heredibus secundus usum, et consuetudinem livellorum
civitatis venetiarum de uno terreno vacuo, cum muraleis duarum domorum ruinatarum, et cum duabus aliis
muri versus fundamentum quod discurrit ad ecclesiam Sanctae Catherine ubi est introitum terreni, seu domus
qua iam incepit dominus ser Nicolaus edificari, et laborari facere iuris ex presens quod quidem terrenum est
longitudinis retrotramitem passus decemnovem, vel circa et in latitudine passus septem, et ultra ipsos passus
septem veniendo versus viam curiam ibi existente extra muros facti per ipsum livellarium in dicto terreno a
primo angulo ipsorum passus septem discurrendo ad altro angulum alios passus octo et quarti unius pedis, et ab
isto secundo angulo usque ad tertius angulus qui est supra calle introitum domunculae dicti monasteri quam
habitat quaedam Christinam passus octo piedi unius, et quarti unius pedis.

Item pur in longitudine a dicto tertio angulo recto tramite veniendo passus undecim pedus duorum, et a parte
posteriori debet mensurari linea ad viam muri domus habitationis dictae Christinae usque ad callem quem facere
debet ipse livellarius expresens suis versus pallutum (...) murum vineae Sanctae Catherinae de quo supra fit
mentio declarando quae via introitus ad ipsam domum quae est iam incepta, ut supra non possit ullo modo
astringi pro ut nunc est quae est pedus quindecim minus uno quarto mensurata per magnificum Petrum
suprascriptum cuiusnamque terreni vacui confinat a duobus capitibus, et uno latere iura Cruciferorum per
dictorum, et ab alio latere confinat murum vinae ecclesia Sancta Catherine suprascripte. Item ultra deos passus
decemnovem a latere muri praedictae ecclesia Sancta Catherina retrotramite usque ad paludum dictum terrenum
sit, ut supra iure predicto datum, et concessum heredes debet unam stratam pedus octo pro faciendo rippam
supra paludum, et hoc tamque de bonis monasteri dictorum Cruciferorum dans, et concedens dictus dominus
prior per s¢, et successores suos ut supra eidem ser Nicolo livellatio present, stipulanti et recipienti pro s¢, et
suis, ut supra (...) et liberans potens sua propria intrandi standi, et apprehendendi tenutam, et corporale
possessionem dictae rei livellate, nec non fabricandi et edificandi ad ipsam rem habendum, tenendum,
possidendum, usufructuandum, et omnia alia, et singula faciendum, et disponendum quantum est, (...) de suo
utili damno ipsius rei [...] pro ut de ipsius livellary, et suorum heredis, processerit voluntate sine contradictione
dicti locatoris, et suorum successorum, reservato semper directo dominio rei per dictae eidem domino priori
locatori, et eius successoribus et salvis, et reservatis et infra dicendi et per ricognitione iam dictae rei, sic ut
supra ad livellum concesse ad perpetuam rei memoriam dominus Nicolaus de Rippa livellarius obbligans s¢, et
omnia sua bona mobilia, et immobilia presentia, et futura per se, et suos filios, et heredes solemne stipulationem
permisit, datre, solvere, et cum effectu numerare eidem Reverendo donimus priori presens stipulanti et
reccipienti pro se, et suis successoribus omnibus et singulo anno duo tresdecim auri, et unam libram cerae
labrate, incipiendo et incipere debendo presens livellario in principio mensis septembris nuperime decursi;
quem rem iure livelli, ut supra concessas prefatus dominus reverendus prior per s¢, et ut supra promisit eidem
ser Nicolo livellario presenti et reccipienti ut supra, legitime ab in persona comuni collegio et universitate
auctorizare, et defendere, in causa, et ex omnibus ipsius domini locat et sui exigens expresens (...) item quantus
erit pro facto ipsius monasterii hoc (...) addito, et declarato quae ad liceat domino livellario, nec suis, ut supra
dictam se in toto, velim parte quantus erit pro suo utili dominio alienare, vel transferre titulo aliquo in personam
proibitam. Item eccellentissimii monasterii hospitalibus locis, religiosis personis ecclesiasticis militibus,
potensibus, viris, servis, vel ancillis Reverendus et personis tamen qui, et quantum bene attendant, et observent
iura dicti monasterii Cruciferorum, et investituram petant a prefato reverendo domino priore, et a successoribus
suis monasterio infra tres menses ab emptionis (...) numerandos, et si contrafacerint ut premittitur investituras
non petentes ipso facto venditio, et alienatio, sit, et intelligatur nulla nullius que valoria, roboris, eficatie vel
momenti, et cadant a iure suo, quod ius ad dictum monasterium libere revertatus insuper si dominus livellariu
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vendere, et alienare nolverit ius suus dictae rei, aut aliquem contractum facere de dem suo iure alicui persone
dummodo non faciat suprascriptis specifixatis et phroibitis primo tenentur recquirere et interpellere ipsum
priorem aut successores suos ius emere nolverit, et ipso emere nolente, seu ipsis emere nolentibus dare teneatur
dominus livellarius eidem domino priori, aut successoribus suis pro minori pretio secundus consuetus simillius
livellorum, et sic est conventus inter partes. Quam quidem investituram, et omnia et singula in presenti instro
livelli intenta, et descripta ipse Reverendus Dominus prior, per s¢, et suos successores ex una parte, et dictus ser
Nicolaus livellarius per se, et suos heredes ex altera parte sibi ad invicem, et vicissim solemni stipulatione
permiserunt, firma et rata perpetuo hetente, tenere, attendere, et observare, ec in aliquo non contrafacere, vel
venire per se, vel alius eorum nomine non aliquo (...) vel causa, de iure, vel de facto in pena dupli dicti livellis et
obligati omium ipsius domini prioris et sui monasterii atque primuli ser Nicoli livellarii bonorum presentorum
et futurorum cum refectione damnorum, interesse expresens litis, et extra, qua pena soluta, vel non (...) omnia
et singula sint perpetua firma.

Filippo Trioli notaio

[11] 18 aprile 1513
I Crociferi, congregati in capitolo, concedono alla famiglia Zane un livello sui terreni di

fronte alla loro chiesa
(Mss. P. D. c. 1004/95, c. s. n.)

Ture livelli renovandi omnibus viginti novem annis dado pro quolibet renovatione dicto monasterio unum
duplem. Investinerunt viros nobiles Dominos Francesco et Hieronimo Zane quondam magnifici Domini
Bernardi quondam clarissimi Domini Marci Procuratoris Santi Marci presentes, et pro se heredibus, et
successoribus acceptantes, et stipulantes de toto terreno seu (...) cum omnibus et singulis rogatibus, et fabricis
sortis cuins super ditto terreno esistentibus tanto et possesso seu tantis et possessis per dictos de cha Zane, et
eorum antecessores seu alios pro eius in instrumento locationis alias per dictum monasterium facto magnifico
Domino Bernardo Zane predicto sub die 10 mis Zunii anni 1468 a me notatio viso, et certo sub signo, et
nomine de Bartholomeo de Cannitiis notii. Cui terreno ab uno suo capite firmat partim a terra usque ad tectum
cum suis muro, et porta propriis in campo Cruciferorum unde habet, et habere potest introitum exitum et
partim firmat a terra usque ad tectum cum suo magazeno in muro communi huic proprietati, et proprietati
hospitalis Cruciferorum et partim firmat a terra usque ad tectum cum sua proprietate in muro communi huic
propretati et iuribus livellariis scholla battariorum et partim firmat a terra usque ad tectum in muro communi
huic proprietati, et iuribus livellariis scholla varotariorum et partim firmat cum suo muro proprio in campo
sancto dicti monasteriis ab alio capite firmat cum dicta sua proprieta in muro pro (..) monasteriis Santa
Caterina: ab uno suo latere firmat per totum cum dicta sua proprietate in palude, et apud versus Murianum ab
alio suo latere firmat partim a terra usque ad tectum in muro comuni huic proprietati, et proprietati hospitalis
Cruciferorum, et partim firmat cum dicto suo mangazeno in muro communi huic proprietati, et proprietati
monasterii Cruciferorum ubi stat lavandaria et partim firmat cum sua domumcula, et muro proprio in curticela
dicta lavandaria in quo muro est una fenestra cui luce anferri no potest, et partim firmat cum sua terra vacua in
muro proprio de Sebastiani Nigro, et partim firmat cum sua terra vacua in calicello communi huic proprietati, et
proprietatibus convicinororum, unde habere posset introitum, et exitum, et partim firmat cum dicta sua terra
vacua in terra vacua sine horto heredibus quondam Ser Victoris Salvatico mediante pariete, et partim firmat
cum dicta sua proprietate, et terra vacua in pariete domuncunle coperte coppis dicti Salvatori e partim firmat
cum sua terra vacua iurin dicti Salvatori medietata pariete communi et partim firmat cum dicta sua terra vacua
in muro proptio iurium de cha Enzi, et partim firmat cum suo muro proprio eius tegetis coperta cuppis in terra
vacua iurin de cha Balbi cum omnibus iuris utilibus iutisdictionibus actionibus habentiis, et pertinentiis, ad
habendum possidendum fabricandum alienandum pro anima, et corpore iudicam et quic quid prefatis livellarius
heredibus, et successoribus seu causam habentibus (...) faciendum salvo (...) semper ditecto dominio, et
proprietate prefati monasterii Cruciferorum pro infrascriptis ducatis quinquaginta annis. Quam livellationem, et
in emphitheosim concessionem facerant ac faciunt pro livello, et annua responsione ducatorum quinquaginta
aurum per dictos Dominos livellarios, et lorum heredes, et successores, et causam habentes solvendorum
quolibet anno in fasto Sam Michaelis cuius libet anni incipiendo primum annum sub die primo mensis maii
prossime futuri solvendo ut supra livellum primum in festo San Michaelis prossime futuri; et sic successive
quolibet anno in festo San Michaelis solvant ducati 50 de livello. Item ultra dictum annuum livellum ducati 50
prefati Domini Franciscus, et Hieronimus Zane sibimet solvant et soluti esse inteligantas et sint de dictis ducatis
mille quinquaginta quos habere debeant a dicto monastero Cruciferorum, vigore supranominati instrumenti
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locationis de quibus sit mensio in dictis sententiis apostolicis de, et pro quibus ducatis mille quinquaginta per
ipsos livellarios sibimet in spetie solutis prefati Domini Franciscus et Hieronimus Zane finem faciunt, et
remissionem dictus Dominis fratribus monasterio, et conventus predicto Cruciferorum. Promittentes dicti
Domini fratres capitalum et conventus de (...), et de legitima defensione suprascripti terreni fabricar a iurisin
utiliu, et livellariorum a quibuscumque omnibus dicti monasterii, et conventus laboribus, et interesse et imspesis
preterque a ser Victore Salvatico seu ab eis habentibus a quibus Salvaticis dictum monasterium Cruciferorum
non (...) defendere dictos de cha Zane nec eorum heredes aut habentes neque occasione terreni petr ipsos
Salvaticos vendi ne que clamorum neque cha causa aut occasione pro dictis Salvaticis ullo unque tempore neque
in lire neque extra, et non tenatur dictum monasterium, et fratres de aliqua enictione aut defensione a dictis
Salvaticis et si at quibuscumque aliis excaptis dictis Salvaticis monente super dicto terreno fabricis et iuribus
livellariis reneantur, et obligati sint dicti fratres capitulum monasterium et conventus cruciferorum dictos
livellarios deffendere valentare indemnes conservare litem in se suscipere, et finem debito terminati facere
omnibus dicti monasteriis, et conventus cruciferorum laboribus interesse, et impensis pro ut ius, et iustitia
deposit. Insuper prefati Domini fratres capitulum, et conventum monasterii predicti pacto inter dictos
contrahentes livellantes, et livellarios expresse aposito dant, et concedente licentiam, et auctoritatem prefatis
Dominis Francesco et Hieronimo Zane heredibus, et succerroribus et causam habentibus se, et dictum
terrenum fabricar, et bona livellata franchandi et liberandi a dicta livellaria pensione, et responsione ducatorum
quinquaginta annorum assignando dicto monasterio Cruciferorum unum vel plures fondos hic in civitate
venetiarum, et districtu sive in districtu, et tertitotio tarvisino a San Tarvisio (...) sive in districtu, et territotio
paduano ex quibus fundo seu fundis assignandis quinquaginta ducati similismitidi, et liberi ab omni gravamine,
et angaria annuatim percipi possint iusta firmam supra scripta seconda sententia apostolica quibus uno vel
pluribus fundis assignatis (...) dicti livellarii terrenum, et fabrice libere fuit in dicto annuo livello ducatorum
quinquaginta, et (...) directum Dominium cum utili intelligatur, et sit consolidatum declarando etiam quod si
ante dictam franchationem dicti livellatii heredes, et successores loram iura utilia vendere vel alienare voluerint
teneantur prius denuntiare prefatis monasterio, et fatribus et ipsis fatribus pro monasterio intra mensem unum a
die denuntianionis emere volentes et pretium exbursantibus in rati casu teneantur dicti livellatii eorum utilia
vendere dictis fratribus, et monasterio pro ducato uno minus eo pretio quod ab aliis reperiretur quibus fratribus
in termino dicti mensis a die denontiationis pretium non esbursantibus seu respondentibus in tali casu dicti
livellarii vendere possint eorum jura utilia quibuscumque a legibus non prohibitis salvo iure livelli, et quintelli
dicti monasterii.

Quam livellationem, et omnia, et singula in (..) instrumento conutento Domini contrahentes utrimque, et
vicissim singula singulis referendo promisserunt, et convenerunt perpetuo habere firma rata et grata attendere,
et osservare, et non contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa firma colore vel ingenio de
iure vel de facto sub pena dupli totius eins in quo vel de quo ullo modo contrafacere, et per solemne
stipulationem premissa er in super refectionis, et emendationis damnorum impensarorum, et interesse lires et
(...), et quibus omnibus solutis refectis vel non minus presens livellationis contractas cum omnibus, et singulis
in eo contentis in suis virtute, et robore permanente et pro premissorum omnium, et singulorum observatione
dicti de cha Zane obligant se heredes, et successores suos, et dicti fratres et capitulum, et successotes suos, et
omnia bona dicti monasterii Cruciferorum, et ipsorum de cha Zane livellatorum mobilia stabia presentia et
futura venetiis et alibi ubicumque locorum, et terra.

Renuntiantes exceptioni non sic vel aliter celebrati contractus privilegio fori et omnibus, et singulis
exceptionibus privilegiis aussiliis, et beneffitiis per quas vel que premissorum possit aliquid quomodo libet (...)
vel opponi.

Actum venetiis in monasterio suprascripto cruciferorum presentibus nobile Domino Iacobo Contareno
presentibus magnifici Domini Petri de confinio Sanctorum Apostolorum ad Cruciferos de Bartholameo
quindam de Bartholomri samitario de confinio Sancti Augustini testibus rogatis.

[12] 3 Iuglio 1516

Cesssione fatta da Francesco e Girolamo Zane guondam Bernardo di una porzione di terreno
acquistata a livello il 18 aprile 1513 a Girolamo Enzo quondam Giovanni

(Mss. Zane P. D. c. 1118, c. s. n.)

In Christi nomine anno nativitatis eiusdem millesimo quinquegentesimo sestodecimo, indictione quarta die
tertio mensis Tulii.
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Certo est nobiles viros dominos Franciscum et Hieronimum Zane quondam magnifici domini Bernardi
quondam magnifici Marci Procuratoris Sancti Marci cum licentia Apostolica iure livelli fuisse investitus a
Reverendo domino Generale et Capitulo Monasterii Cruciferorum de Venetiis, de certo terreno dicti Monasterii
posito Venetiis in Contrada Sancti Apostolorum prossime dictum Monasterium versus Murianum super quo
existunt tegetes et fabricae, pro annuo livello ducatorum quinquaginta auri quo libet anno et ultra dictos ducatos
quinquaginta sibimet de Ca Zane creditoribus dicti Monasterii solvendi ducatos mille et quinquaginta cum
libertate francandi dictam livellatiam pensionem ducatorum quinquaginta, in uno vel pluribus fundis iuxta
formam et sententiam instrumenti livellationis predicti scripti et publicati per me notarium sub die XVIII
mensis Aprilis 1513 indictione prima ad quod relatio habeatur constituti in presentia mei Notarii et testius
infrascriptis prefati domini Franciscus et Hieronimus Zane cum suis heredibus et successoribus cesserunt
transtulerunt et renuntiaverunt Domino Hieronimo Enzi quondam Domino Ioannis presenti et pro s¢ et
heredibus et successoribus suis recipienti et stipulanti et aquirenti infrascriptam partem terreni supranominati
cum tegete ibi existente penes seu versus Muranum cum Monasterii Sanctae Caterinae que pertio terreni
predicti nunc cessa et renuntiata, est a muro horti iurium supradicti domino Hieronimi Enzo usque ad paludem
recto tramite longitudinis passuum triginta quatuor et pedum duorum vel circa; latitudinis vero a cantone dicti
muri de Ca Enzi usque ad murum Monasterii Sanctae Caterinae passuum quatuordecim vel circa cui
suprascripte portioni terreni vigere presentis publici instrumenti per dictos de Ca Zane ipsi domine Hieronimo
Enzi cessat et renuntiat, firmat ad uno capite superscriptus murus de Ca Enzi ab alio capite palus: ab uno latere
murus Monasterii Sanctae Catherinae et ab alio latere reliquum terreni restantis dictis nobilibus de Ca Zane.

Quam suprascripte terreni portionis longitudinis et latitudinis suprascripte cessionem et renuntiationem prefati
de Ca Zane fecerunt cum omnibus suis iuribus utilibus iurisdictionibus habentiis et pertinentiis honoribus
oneribus ipsis de Ca Zane competentibus tam ex forma supra nominati livellationis instrumenti q. aliter
quomodocunque. Ad habendum possidendum iuria utilia vendendum et alienandum salvis semper contentis in
dicto livellationis, et presenti cessionis et renuntiationis instrumento et premissa fecerunt et faciunt qa e
converso dictus dominus Hieronimus Enzi cum suis heredibus et successoribus suis vel cui aut quibus ipsis de
Ca Zane placuerit ducatos duodecim et grossos sex ad aurum omni et quolibet anno, incepturo sub die primo
mensis Augusti proxime futuri pro livello annuo dicte portionis terreni ipsi domino Hieronimo Enzi cessa et
renuntiata et ultra dictam annuum livellum ducatorum duodecim et grossos sex prefatus dominus Hieronimus
Enzi solvere promittint dictis dominis Francisco et Hieronimo Zane ducatos trecentos hoc modo et ducatos
centum prefatus Dominus Hieronimus Enzi sub die XXIII mensis Tunii proxime decursi scripsit in banco de
Pisanis ser Bernardino Augustini facturi dictorum de Cha Zane ducatos octoginta et sunt pro parte
suprascriptorum ducatorum centum, licet partita dicat pro alijs totidem quos ducatos octoginta dicti de Cha
Zane confitentum habuisse, et ad eos pervenisse. Item scribere et transactare promisit dicti de Cha Zane
ducatos centum prodior mentis veteri in sexterio San Pauli de Paga septembris mille quadrigentesimi
septuagesimi septimi, et ducatos centum capitalis montis novissimi. Quos ducatos centum prefans dominus
Hieronimus Enzi in termine annorum duos proxime futuros vendere possit, et tractus sit dictorum de cha Zane:
et si tractus venditionis dictor ducator centum, non erit ducator centum, nunc obligatus sit ipse dominus
Hieronimus Enzi solvere dictis de Cha Zane ducatos centum de bonis danatiis et ipsi ducati centum montis
novissimi restituantur dicto domine Hieronimo Enzi vel tunc ipse dominus Hieronimo Enzi dimittat dictis de
Cha Zane dictos ducatos centum montis novissimi pro eo pretio, quod nunc velebunt ad contantos et
supplendo solvere dictis de Cha Zane in pecunia numerata usque ad centum de bonis danariis et nihilomninus
prodia dictor ducator centum tunc usque decursa sint et dictor de Cha Zane. Preterea promisit et obligatus sit
dictos dominus Hieronimus Enzi suis propriis inpensis facere unum murum supra dicta portione terreni nunc
cessa, et renuntiata dividente dictam portionem cessam a reliquo terreno restante dictis de Cha Zane; incipiendo
facere dictum murum ab angulo muri dicti dominus Hieronimi Enzi recto tramite usque ad paludem, qui murus
sit de una petra altitudinis pedum octo, et convenientis fundamentis, qui murus sit communis prefati Domini
Hieronimi Enzi, et dictos de Cha Zane absque aliqua solutione, in quo muro possint dicti de Cha Zane et ipsi
de Cha Enzi ponere trabes et alia face (...) ut de muro comuni fieri potest. Declarando quod ipsi de Cha Zane
heredes cum successores vel causam habentes ullo uque tempore facerent callem, in tali casu si dictus Dominus
Hieronimus Enzi heredes et successores sui volverint [...] dictum callem in tali casu teneant ut solvere
medietatem rate livelli dicti callis pedum sei, et medietatem rate pretiis ipsius callis ad rationem ipsor ducator
trecentor pro sta publica portione terreni cessi, et medietatem impensan muri de una petra altitudinis pedum
octo, et medietatem fundamentus (...) tali muro, et in tali casu murus supranominatus iaciendus per dictum
dominum Hieronimum Enzi remanet at proprius ipsius domini Hieronimi Enzi. Declarando qui dicti de Cha
Zane non sint obligati facere dictum callem se si sponte facenti callem et dicti Enzi uti vellent dicta calle
teneantur solvere ut predictam est et si fieret callis et ipsi Enzi nollent (...) ipse calle non teneantur ipsi Enzi ad
aliquam solutionem pro dicto calle et muro per ipsos de Cha Zane faciendo in supra convenerunt dicte partes
quod inpense que fierent pro essecutione et (...) presentis instrumenti in [...] quam aliter quomodocumque
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solvantur per dictas partes seu aliquam ipsa iuxta consuetum Venetiarum, qui dominus Hieronimus Enzi possit
fieti facere stridas, et alias solemnitates iusta usum Venetiarum.

Promittentes dicti domini Franciscus et Hieronimus Zane de invictione et legittima defensione dicte portionis
iurium livellariorum terrerum soprascriptis cessi et renuntiati et pro dato et facto suo (...).

Quam concessionem, renuntiationem, aceptationem, promissiones, obligationes, et omnia et singula in presenti
instrumento contenta prefati contrahentes singula singulis reverendo promiserunt utrimque et vicissim
promiserunt in quam habere pro firma rata et grata, et non contrafacere per se vel alias aliqua ratione vel causa
forma vel ingenio de iure vel de facto sub pena damnorum (...) et interesse; quibus solutis refectis vel non
nihilominus presens instrumentum cum contentis in eo in suis virtute et robore permanear et pro premissor
observatione obligant se et se heredes et successores suos et omnia bona sua mobilia stabilis presentia et futura
realiter et personaliter Venetiis et allibi ubicumque locorum et terrarum. Renuntiantes exceptionis non sic vel
aliter celebrati presentis instrumentia privilegio (...) et omnibs et singulis aliis executa pertinentibus privilegiis
auxiliis et beneficiis per quas vel que premissis vel aliquibus premissorum posset aliquid quomodolibet excipi
obici vel oppeni. Actum Venetiis in Rivo Alto ad stationem meam presentibus ser Marco Moise et ser Micaelle
Zampano notario testibus rogatis.

[13] 18 settembre 1641
Francesco Grimani fa mettere in vendita alla Corte del Mobile parte di una casa con spazio
riservato al gioco della racchetta sulle Fondamente Nuove e abitata da Angelo Graziadei

(P.D. 516-c)

In nomine Dei Aecterni Amen Anno ab incarnatione Domini Nostri lesu Christi millesimo silcentesimo
quadragesimo primo die 18 mensis septembris indictione decima R.ti vigore intromissionum infrascriptorum
bonorum factorum, altera sub die 12 decembris 1640 per Sebastianum Battalea perconam; altera vero sub die 16
Tulii 1641 et fuit heri, per Vitalem Mazoni perconem; pro essecutione unius (...) lata ad Curiam Mobilium sub
die 3 decembris 1640; manu Domino Iacobi Celestis dicta Curia Notarii tenoris ut in ea. In favorem domini
Francisci Grimano quondam Nobil Homo ser Vincentii de que dexit nelle essecutionem ducatorum
quattuorcentorum quinquaginta quattuor in circa salvo errore pro resto capitalis, et prodior, et espesarum.
Vendi debebant per Nobil Homo Domino Danielem Batbaro supragastaldio loco capserii, et plus offerenti
deliberari bona vulgariter infrascripta.

In contra de Santa Soffia sopra le fondamente Nove, caratti 13, et mezo della mita del Gioco della Rachetta
posta in detta Contra, al presente possessa da Domino Anzolo Gratiadei, con un pezzo di terren vacuo
contiguo alla detta per mezo la casetta della Masena con tutte sue ragion, attion, et giurisdition poste fra questi
confini. Item dalla parte davanti le fondamente nove, da dredo, corte consortiva, da uno ladi calle consortiva, et
dall’altro ladi calle consortiva, salvi li piu veri et real confini se ne fossero; come beni solevano esser de rason
del quondam Domino Zuanne Batta Appiano, et eran possessi da Domino Anzolo Gratiadei debitor. Item un
cason a pian posto in detta contra vicino alle Fondamente Nove, con tanto horto, innanzi essa casetta, tanto
quanto per larghezza di essa al presente habittatta da Domino Zuanne Batta, et fratelli Lanza, et lavorano
edifficio da fillatogio paga de affitto all’anno duc [***] con tutte sue raggion attiva, habentie, pertinentie, et
giurisdition posta fra questi confini. Item dalla parte davanti strada comuna, da dredo muro consortivo, da uno
ladi li detti Lanza, et dall’altro ladi Domino Francesco Grimani salvi sempre li piu veri, et real confini se ne
fossero. Come beni del quondam Domino Zuanne Battista Appiano fo de ser S.o debitor. Tenor della rellation
del perito dell’offitio. Laus Deo 1641 adi 29 luglio. De ordine delli Hlustrissimi Signori Sopragastaldi, et ad
istantia del Clarissimo ser Francesco Grimani quondam ser Vincenzo io Francesco Torelli protto del clarissimo
offitio insieme con Domino Zuanne Battista dal Pan comandator mi son stransferito in contra de Santa Soffia
sopra le Fondamente Nove, et ivi ho visto, et mesurato carati tredese, et mezo del corpo de caratti 24 della mita
di una racheta de raggion de Domino Anzolo Gratia Dei, insieme con un pezzo de terren vacuo, contiguo a
detta rachetta et petr mezo la Casetta della Masena sopra dette fondamente nove, li qual caratd 13 1/2 di essa
rachetta, et terren contiguo stimo valer ducati dusento duc. 200. Item in detta contra in calle della Masena una
casa sive cason da filatogio con hortesello davanti la qual al presente tien ad affitto messer [**¥] filatogio, et
disse pagar de affitto all’anno duc. 20; la qual da me vista, et ben considerata la qualita di essa, et sitto dove ¢
posta la stimo valer ducati dusento vinti vel duc 220. To Francesco Torelli protto soprascritto affermo con mio
giuramento. Testifficor ego Andreas Vendrameno Gastaldio serenissimi Domini Francisci Ericio Dei gratia
inclin Venetiarum Ducis et qualiter sub die 26 Augusti 1641 profactus Nobil Homo Domino Daniel Barbaro
sopragastaldio loco, ut supra sedendo in Rialto ad pubblicum incantum ubi adderat multitudo copiosa
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personarum, et faciendo ditta bona subastasi in nomine sanctissima Trinitatis ac beata Maria semper virginis
totiusque curia Celestis tam eius nomine quam vice, et nomine suorum sociorum cum successioribus illorum
vigore eorum offitii supragastaldicatus dedit, vendidit, atque transactavit bona suprascripta iusta cedula incantus
tenorem Domino Francisco Grimano quondam Nobil Homo ser Vincentii tam quam plus offerenti pretio et
nomine ptij ducatorum quattuorcentorum viginti ad terminum octo dierum. Hanc autem venditionem fecit
exequendo sententiam supradictam, ut in partitis offitij diei 6 septembris 1641. Ammodo cum plenissima virtute
et potestate habendi, tenendi, dandi, donandi, dominandi, vendendi, alienandi, comutandi, perpetuo possidendi,
et quic quid dicto compratoris deinceps placuerit faciendi tamquam de re propria cum vibus suis iuribus
iurisdictionibus, habentiis, et pertinentiis suis, et quam sub terram ibidem addesse noscuntur. Ceterum ad
maiorem et firmiorem cautionem, et cautellam dictis compratoris 1641 adi 10 settembrio Rialti Bastian Battagia
Com.v haver dato, et posto all’attual, et corporal possesso delli suprascripti Carati 13 1/2 della mitta del locho
della Rachetta, et della predetta casetta sive cason con una portion de horto, al Clarissimo ser Francisco
Grimani quondam ser Vincenzo in tutto, et per tutto come nella polizza de incanto, et ziro de partide si legge,
et contien, alle quale si habbia rellatione, et haver fatto conto aa Domino Zuanne Batta Lanza filatogio, che per
I’avenir non debbia riconoscer altri per patroni della soprascripta casetta per lui tenuta ad affitto, che il suddetto
Grimani, et ad esso, o a suoi legittimi inter.ti corisponderli Iaffitto in penna de pagar del suo et haver fatto
comandamento a Domino Anzolo Gratia Dei per li caratti 13 1/2 del locho della rachetta in tutto, et per tutto,
come di soprea. Dovendo il detto ser comprator, traslator i soprascripti beni a suo nome all’offitio
dell'Tlustrissimi Signori et Savii, giusta la parte dell’eccellentissimo Senato de di 19 April 1641 et hoc per verum
dico testimonium ego iddem Andreas Vendrameno Gastaldio supradictus qui haec fieri.